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TYGODNIK PARAFIALNY 18 stycznia 2026 r. 

 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK A 

Warunki dla członków Rodzin Franciszkańskich. Odpust mogą uzyskać członkowie 

Rodzin Franciszkańskich Pierwszego, Drugiego i Trzeciego Zakonu, regularnego 

i świeckiego, a także członkowie instytutów życia konsekrowanego, stowarzyszeń życia 

apostolskiego oraz publicznych lub prywatnych stowarzyszeń wiernych, męskich 

i żeńskich, które zachowują Regułę św. Franciszka albo są inspirowane jego 

duchowością lub w jakiejkolwiek formie podtrzymują jego charyzmat. 

Warunki dla pozostałych wiernych. Ponadto, jak informuje Penitencjaria Apostolska, 

odpust może uzyskać każdy wierny który, z sercem wolnym od przywiązania do 

grzechu, będzie uczestniczyć w Roku Świętego Franciszka, nawiedzając w formie 

pielgrzymki jakikolwiek kościół klasztorny franciszkański lub miejsce kultu 

w jakiejkolwiek części świata poświęcone św. Franciszkowi albo z nim w jakikolwiek 

sposób związane, i tam pobożnie weźmie udział w obrzędach jubileuszowych. Może to 

być również spędzony tam odpowiedni czas na pobożnej medytacji oraz zanoszeniu do 

Boga modlitwy, „aby - na wzór św. Franciszka - w sercach zrodziły się uczucia 

chrześcijańskiej miłości bliźniego oraz szczere pragnienia zgody i pokoju między 

narodami, kończąc modlitwą Ojcze nasz, Credo oraz wezwaniami do Najświętszej 

Maryi Panny, św. Franciszka z Asyżu, św. Klary i wszystkich Świętych Rodziny 

Franciszkańskiej.” 

Warunki dla osób chorych i w podeszłym wieku. Odpust w Roku Świętego Franciszka 

uzyskać mogą także osoby w podeszłym wieku, chorzy oraz ci, którzy się nimi opiekują, 

a także wszyscy, którzy z poważnej przyczyny nie mogą opuścić domu. Warunkiem jest 

oderwanie się od wszelkiego grzechu i postanowienie wypełnienia, gdy tylko będzie to 

możliwe, trzech zwyczajnych warunków odpustu - jeśli duchowo osoby te połączą się 

z obchodami jubileuszowymi Roku Świętego Franciszka, ofiarując Bogu Miłosiernemu 

swoje modlitwy, bóle i cierpienia życia. 

Wezwanie do kapłanów. Penitencjaria Apostolska wezwała wszystkich kapłanów, 

zakonnych i diecezjalnych, posiadających odpowiednie uprawnienia, aby byli gotowi – 

z duchem gorliwym, hojnym i miłosiernym – do sprawowania sakramentu pojednania.  

Nie zaprzepaścić postanowień Roku Świętego. Penitencjaria Apostolska wskazuje, że 

nasze czasy nie różnią się zbytnio od tych, w których żył Franciszek, i właśnie w tym 

świetle jego nauczanie jest dziś być może jeszcze bardziej aktualne i zrozumiałe. „Niech 

ten Rok Świętego Franciszka pobudzi nas wszystkich, każdego według jego możliwości, 

do naśladowania Biedaczyny z Asyżu, do kształtowania się na wzór Chrystusa oraz do 

tego, by nie zaprzepaścić postanowień dopiero co zakończonego Roku Świętego: niech 

nadzieja, która uczyniła nas pielgrzymami, przemieni się teraz w gorliwość i żarliwą, 

konkretną miłość” – czytamy w ogłoszonym dekrecie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA J 1, 29-34 

Chrystus jest Barankiem, który gładzi grzech świata 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Baranek Boży, 

który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie 

przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. 

Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się 

objawił Izraelowi». 

Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem ducha, który zstępował z nieba jak 

gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, 

abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz ducha 

zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. 

Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Król królów i Pan panów, współistotny Ojcu, a jednocześnie pokorny 

Baranek Boży. Jak to możliwe, aby połączyć w sobie te sprzeczności? Ile trzeba 

mieć w sobie uległości, aby będąc równy wobec Boga Ojca, być pokornym Synem 

Bożym. Tylko Jezus potrafi połączyć w sobie tę pozorną sprzeczność. Jezus, będąc 

wszechmogącym Bogiem, jest jednocześnie słabym i mało mogącym Barankiem. 

Adorujmy uległość tego Baranka, który nie afiszuje się z własną potęgą, ale ją 

ukrywa. W ten sposób zachęca nas, abyśmy z największą ufnością zbliżyli się do 

Niego. Pod pozorną słabością ukrywa się jednak moc nie z tego świata. Kiedy dziś 

tak wielu ludzi obnosi się ze swoją władzą w takiej czy innej dziedzinie, Boży 

Baranek zawstydza nas wszystkich swoją uległością, która ostatecznie okazuje się 

potęgą, której nic i nikt nie może przemóc. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Chrystus – uległy Baranek 

Jezu, Boży Baranku! Adoruję Twoją uległą wszechmoc. 

Jakże pragnę upodobnić się do Ciebie. Pomóż mi nigdy 

nie wywyższać się z powodu danej mi władzy.                   

Chcę być uległym Barankiem tak jak Ty. 

Odpust zupełny w Roku Świętego Franciszka 

Penitencjaria Apostolska zgodnie z wolą Papieża Leona XIV wydała dekret 

o udzieleniu odpustu zupełnego w Roku Świętego Franciszka, tj. od 10 stycznia 2026 

do 10 stycznia 2027 roku. Jest to związane z przypadającą w tym roku 800. rocznicą 

śmierci św. Franciszka. Odpust mogą uzyskać osoby, które spełnią określone warunki. 

Aby każdy stawał się wzorem świętości. Jak informuje Penitencjaria Apostolska 

w komunikacie, Papież Leon XIV postanowił ogłosić okres od 10 stycznia 2026 do 

10 stycznia 2027 Rokiem Świętego Franciszka. W tym bowiem roku przypada 800. 

rocznica śmierci Biedaczyny z Asyżu. Intencją Ojca Świętego jest, aby idąc za 

przykładem Świętego z Asyżu każdy wierny chrześcijanin stawał się sam wzorem 

świętości życia i nieustannym świadkiem pokoju.  

“Dla pełniejszego osiągnięcia wyznaczonych celów Penitencjaria Apostolska, poprzez 

niniejszy Dekret wydany zgodnie z wolą Najwyższego Pasterza, z okazji Roku 

Świętego Franciszka udziela odpustu zupełnego na zwykłych warunkach (spowiedź 

sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa według intencji Ojca Świętego), 

możliwego do ofiarowania także jako sufragium za dusze w czyśćcu” – czytamy 

w dekrecie Penitencjarii. 

 


